ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРЗАМАСА

 №_______

О внесении изменений в постановление администрации города Арзамаса

от 14 марта 2018 года № 321 «О комиссии по повышению устойчивости

функционирования организаций в военное время и в условиях ЧС

на территории города Арзамаса»

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О

гражданской обороне», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от

26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в

Российской Федерации», постановлением Правительства Нижегородской области от

20 ноября 2017 года № 816 «О комиссии по повышению устойчивости

функционирования организаций на территории Нижегородской области» и в целях

обеспечения устойчивости функционирования организаций на территории города

Арзамаса, необходимых для выживания населения при военных конфликтах или

вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и

техногенного характера:

1. Внести изменения в состав комиссии по повышению устойчивости

функционирования организаций в военное время и в чрезвычайных ситуациях на

территории города Арзамаса, изложив его в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Рекомендовать руководителям организаций города Арзамаса

Нижегородской области привести нормативные правовые акты по вопросу

повышения устойчивости функционирования организаций в военное время и в

чрезвычайных ситуациях в соответствие с настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в средствах массовой информации.

4. Управлению коммуникаций администрации города Арзамаса (Бурцев Д.Ю.)

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете

«Арзамасские новости» и размещения его на официальном сайте администрации

города Арзамаса.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города Арзамаса                                                                              А.А.Щелоков

Приложение

к постановлению администрации

города Арзамаса

«____»_____________2022 №____

СОСТАВ

комиссии по повышению устойчивости функционирования

организаций в военное время и в чрезвычайных ситуациях

на территории города Арзамаса

№

п/п
Должность Фамилия, имя, отчество

№ телефона

рабочий

№ телефона

домашний,

сотовый

       1. Первый заместитель главы

администрации города,

председатель комиссии

Гусев Михаил

Николаевич

7-57-09

903-607-49-62

       2. Заместитель  главы

администрации  города по

социальным вопросам

Шершаков Роман

Викторович

7-57-04 910-146-07-06

3. Специалист ГО МКУ

«УГОЧС г.Арзамаса»,

секретарь комиссии

Галкина

Яна

Станиславовна

7-57-28 987-549-16-66

Рабочая группа

по устойчивости управления

Руководитель группы:

1

Проняев Александр

Александрович

И.о. директора департамента

организационно-кадровой работы

Члены группы:

2

Бурцев Дмитрий Юрьевич

Начальник управления коммуникаций

3 Шибанов

Александр Серафимович

Заместитель начальника

МКУ «УГОЧС г.Арзамаса»

Рабочая группа

по устойчивости промышленного производства, топливно-энергетического

комплекса и жилищно-коммунального хозяйства

Руководитель группы:

1
Смирнов Алексей Дисанович

Директор департамента экономического

развития

Члены группы:

2 Глазов Евгений Александрович

Директор ООО «ОРК»

(по согласованию)

4 Щелик Андрей Викторович Начальник Арзамасского сельского РЭС –

филиала ПАО «Россети Центра и

Приволжья» - «Нижновэнерго» (по

согласованию)

5 Зайцев Сергей Викторович Начальник Арзамасского высоковольтного

РЭС – филиала ПАО «Россети Центра и

Приволжья» - «Нижновэнерго»

(по согласованию)

7 Красненков Михаил

Валентинович

Директор филиала ООО «Газпром

газораспределение Нижний Новгород» в

г.Арзамасе

(по согласованию)

8 Алферов Сергей Геннадьевич Генеральный директор

ООО «Арзамасский водоканал»

(по согласованию)

9 Галкина Яна Станиславовна Специалист ГО

МКУ «УГОЧС г.Арзамаса»

Рабочая группа

по устойчивости транспортной системы

Руководитель группы:

1 Красильников

Валерий Григорьевич

Директор департамента ЖКХ, городской

инфраструктуры и благоустройства

Члены группы:

2 Маслов Игорь Вячеславович Директор ГП НО «АПАТ»

3 Денюшин Роман Геннадьевич Начальник железнодорожной станции

Арзамас-2   (по согласованию)

Рабочая группа

по устойчивости социальной сферы

Руководитель группы:

1 Шершаков Роман Викторович Заместитель главы администрации города

по социальным вопросам

Члены группы:

2
Курахтанов Олег Юрьевич

И.О. Главного врача ГБУЗ НО ГБСМП

им. М.Ф. Владимирского

(по согласованию)

3 Кондакова Светлана

Геннадьевна

И.о. директора департамента образования

4
Ильченко Татьяна

Митрофановна

Директор департамента культуры

5 Набатова Ирина

Владимировна

Начальник управления социальной

защиты населения г.Арзамаса

(по согласованию )